
 

 OEI BUE LPN 33/2021 
“Adquisición, traslado y montaje de pabellones sanitarios, ejecutados con 

módulos tridimensionales para la construcción de centros de atención primaria 
(CAPs).” 

 

(1) Por normativa las preguntas de los Oferentes se transcriben exactamente cómo se reciben, por lo que errores de 
sintaxis, técnicos, etc se mantienen como son enviados. 

 

CIRCULAR ACLARATORIA N° 9(1) 

 

1. Pregunta del Oferente: 
 
Los Equipos a proveer, léase Notebook, Celulares, ¿al finalizar la obra se quedan en poder del 
Equipo de Inspección o serán reintegrados al contratista? 

  
 
Respuesta 
 
Los Equipos al finalizar la obra serán transferido al Ministerio de Obras Públicas y deberán terner 
un acta de cesión específica la cual se complemente con un comodato firmado por la persona del 
equipo de inspección que tenga el equipo.  
 
2. Pregunta del Oferente: 
 
Los pasaejes de avión, serán responsabilidad del Contratista tanto la emisión y compra? 
 
Respuesta 
 
Los pasajes de avión, serán responsabilidad del estado nacional tanto la emisión y compra.  
 
3. Pregunta del Oferente: 
 
¿Qué cantidad de visitas mínimas y máximas considera realizar a la obra? 
 
Respuesta 
 
La cantidad de visitas mínimas serán 22 aprox. y 36 aprox máximas.  

 
4. Pregunta del Oferente 

 

¿Con respecto a las fotografías de obra y filmación con drone, cuantas sesiones de drone mínimo 
por obra se deben considerar? 
 
Respuesta 
 
Con respecto a la filmación con drone, serán igual a la cantidad de Hitos. 


